

**SP 4 IP Centru DP mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari electrotehnice**

Valoarea de deviz 195 204,59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	692,661	57,66	39 938,83
2.	7122050013400	Zidar	h-om	3,750	57,66	216,22
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	214,600	57,66	12 373,84
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	82,500	57,66	4 756,95
		Total manopera				57 285,84

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,021	16 000,00	339,20
2.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,008	12 000,00	96,00
3.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,004	12 000,00	54,00
4.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,004	1 450,00	5,22
5.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,007	8 000,00	56,00
6.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	15,719	33,00	518,72
7.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,076	32,00	2,43
8.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	13,680	0,50	6,84
9.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,378	50,00	118,90
10.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,016	50,00	0,80
11.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	198,376	5,00	991,88
12.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,393	35,00	13,76
13.	1019852	Vopsea	kg	2,428	32,00	77,70
14.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	2,062	25,00	51,55
15.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,142	9 000,00	1 278,00
16.	2451089	Cutie pentru intreruptor si priza У196	buc	75,000	1,46	109,50
17.	2451090	Cutie ответвит.	buc	63,000	13,00	819,00
18.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,003	203,00	0,61
19.	5009030	Flanse	10 buc	9,890	32,00	316,48
20.	5009031	Scoabe	10 buc	76,823	23,00	1 766,93
21.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,020	12,00	12,24
22.	5009061	Fisa de izolatie	buc	270,136	2,00	540,27
23.	5009062	Papuci de cablu	buc	280,000	3,00	840,00

24.	5009070	Racordari	10 buc	17,802	12,00	213,62
25.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	69,000	3,00	207,00
26.	5009113	Prezoane	buc	104,040	8,00	832,32
27.	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,040	250,00	260,10
28.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,102	125,00	12,75
29.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,428	3,00	4,28
30.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,365	210,00	286,69
31.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	12,415	100,00	1 241,50
32.	5009619	Ate de cusut	kg	0,062	32,00	1,98
33.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,115	12,00	1,38
34.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,531	120,00	63,74
35.	5009816	Fisie de montaj	m	21,760	5,00	108,80
36.	504201	Sina YNS20-3-063	buc	9,000	110,00	990,00
37.	504202	Sina YNN10-14-100	buc	18,000	70,00	1 260,00
38.	507-0103	Lampa ЛЛ-18	buc	164,000	35,00	5 740,00
39.	507-0107	Lampa 18W компактная	buc	6,000	185,00	1 110,00
40.	507-0110	Lampa ЛК-26 компактная	buc	6,000	185,00	1 110,00
41.	5079001	Conductor	m	12,400	11,00	136,40
42.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	4,975	11,00	54,73
43.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,360	32,00	11,52
44.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,012	21,00	21,25
45.	590-402	Cablu VVGng(A)-LSLTx-3*1.5	m	261,000	10,50	2 740,50
46.	590-4021	Cablu VVGng(A)-FRLSLTx-3*1.5	m	125,000	11,00	1 375,00
47.	590-4029	Cablu KVVGng-LSLTx-4*1.5	m	20,000	26,00	520,00
48.	590-403	Cablu VVGng(A)-LSLTx-3x2.5	m	362,000	12,46	4 510,52
49.	590-4031	Cablu VVGng(A)-FRLSLTx-3x4	m	28,000	45,00	1 260,00
50.	590-4051	Cablu VVGng(A)-FRLSLTx-5x4	m	15,000	48,00	720,00
51.	590-4052	Cablu VVGng(A)-FRLSLTx- 4x1,5	m	25,000	29,00	725,00
52.	590-4056	Cablu VVGng(A)-LSLTx-5x2,5	m	9,000	21,00	189,00
53.	590-40566	Cablu VVGng(A)-LSLTx-5x4	m	7,000	33,29	233,03
54.	590-40567	Cablu VVGng(A)-LSLTx-5x6	m	16,000	48,00	768,00
55.	590-40568	Cablu VVGng(A)-LSLTx-5x25	m	15,000	182,50	2 737,50
56.	590-407	Cablu VVGng(A)-LSLTx-3x4.0	m	73,000	13,00	949,00
57.	590-4077	Cablu VVGng(A)-LSLTx-4x1,5	m	103,000	16,00	1 648,00
58.	8765-1	Dulap BZUM-TF-01	buc	1,000	1 260,00	1 260,00
59.	8765-10	Automat BA47-29 1P 16A	buc	2,000	58,00	116,00
60.	8765-11	Automat BA47-29 1P B4A	buc	1,000	65,00	65,00
61.	8765-12	Demaror ПМЛ-2501	buc	2,000	75,00	150,00
62.	8765-13	Post de comanda ПКЕ222-2	buc	2,000	68,00	136,00
63.	8765-2	Intreruptor ПП-3P-150A	buc	1,000	45,00	45,00
64.	8765-3	Automat BA47-29 3P 40A C	buc	1,000	78,00	78,00
65.	8765-4	Contor ZMG310CR 380B 5-100A	buc	1,000	1 020,00	1 020,00
66.	8765-5	Limitator ОПС1-B	buc	3,000	80,00	240,00
67.	8765-6	Dulap BZUM-TF-01 (ABP-113-25)	buc	1,000	689,00	689,00
68.	8765-7	Contor electric ZMR110ACe 380B 5-60A	buc	1,000	870,00	870,00
69.	8765-8	Automat BA47-29 3P 25A C	buc	2,000	65,00	130,00
70.	8765-9	Automat BA47-29 3P 10A C	buc	1,000	45,00	45,00
Total materiale de construcții						44 903,64

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	8,026	180,00	1 444,63
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	29,850	80,00	2 388,00
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96	h-ut	29,850	65,00	1 940,25

		(16) kN (t)				
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	180,839	45,00	8 137,76
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	41,454	80,00	3 316,32
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	1,320	65,00	85,80
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	1,320	40,00	52,80
8.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,884	100,00	188,36
9.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	27,172	25,00	679,30
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	2,620	18,00	47,16
11.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	52,617	18,00	947,11
12.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,800	175,00	140,00
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	9,909	170,00	1 684,58
		Total utilaje de constructii				21 052,06

Total	162 670,49
TVA	20,00 % 32 534,10

Total deviz: **195 204,59**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)